
 لبنان: حزب الله لبنان از عملیات جدید علیه 
نظامیان صهیونیست و مواضع آنها در شمال 
فلسطین اشغالی خبر داد.مقاومت اسلامی لبنان در 
بیانیه ای اعلام کرد که با پهپادهای انتحاری پایگاه 
نظامی بیت هلل که مقر گردان السهل جمعی 
تیپ ۷۶۹ در آن قرار دارد و نیز محل استقرار 
سامانه های گنبد آهنین و نظامیان و افسران را 

هدف قرار داده است.

 اسپانیا: انتشار یک ویدئوی جنجالی از طرف 
وزارت خارجه رژیم صهیونیستی بعد از اعلام مادرید 
مبنی بر به رسمیت شناختن فلسطین به عنوان یک 
کشور مستقل، تنش های دیپلماتیک بین طرفین را 
تشدید کرده است.وزیر امور خارجه اسپانیا بعد از 
انتشار یک ویدئو از طرف همتای صهیونیستی خود 
با عصبانیت به آن واکنش نشان داده و گفته است 

هیچکس نمی تواند ما را مرعوب کند.

 پاکستان: گروه پاکستانی »لشکر اسلام« اعلام 
کرد در حمله مشترک این گروه با »تی تی پی« به 
مقر نیروهای ارتش در خیبرپختونخوا، ۵ نظامی 
کشته شدند.گروه شبه نظامی »لشکر اسلام« اعلام 
کرد در یک حمله مشترک با تحریک طالبان 
پاکستان )تی تی پی( به مقر ارتش این کشور در 
منطقه »دره آدم خیل« در ایالت خیبرپختونخوا 

پنج نیروی امنیتی پاکستان کشته شدند.

 ارمنستان: در نتیجه اقدامات معترضان در 
ارمنستان، راه مواصلاتی به ایران مسدود شده 
است. وزارت کشور ارمنستان اعلام کرد که در 
جریان اعتراضات در این کشور تاکنون ۶۷ نفر 

بازداشت شدند.

 ترکیه: هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه 
که برای شرکت در نشست بین المللی فلسطین 
در بروکسل پایتخت بلژیک حضور دارد، با بیان 
اینکه این موضوع بسیار مهم است که اسپانیا، 
نروژ، ایرلند و اسلوونی فلسطین را به عنوان یک 
کشور به رسمیت شناختند، اظهار داشت: به این 
ترتیب تعداد کشورهایی که فلسطین را به رسمیت 
شناختند به 1۵0 کشور افزایش یافت. ساختاری 
که توسط 1۵0 کشور به رسمیت شناخته شده، 
بسیار مهم است که بلافاصله توسط شورای امنیت 

سازمان ملل به رسمیت شناخته شود.

 سومالی: دولت فدرال سومالی از کشته شدن 
بیش از ۲0 تروریست وابسته به گروه الشباب در 
این کشور خبر داد. وزارت تبلیغات دولت فدرال 
سومالی با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: در جریان 
عملیات مشترک ارتش با هم پیمانان بین المللی 
در ایالت پانتلند واقع در شمال شرق کشور بیش از 
۲0 تروریست وابسته به گروه الشباب کشته شدند.

 ازبکستان: روسای جمهور روسیه و ازبکستان 
توافق کردند تا سطح مبادلات تجاری و اقتصادی 
۲ کشور به ۲0 میلیارد دلار افزایش یابد که این 
توافق شامل افزایش واردات گاز از مسکو و ساخت 
نیروگاه  جدید هسته ای در ازبکستان برای تولید 

برق می شود.

 کره شمالی: کره شمالی قصد دارد در فاصله 
روز های ۲۷ می تا چهارم ژوئن )۷ تا 1۵ خرداد( 

یک موشک حامل ماهواره فضایی پرتاب کند.

 زنده به گور شدن ۲ هزار نفر 
در پاپوآ گینه نو

دولت پاپوآ گینه نو با اعلام اینکه بیش از ۲ هزار 
نفر در رانش زمین، زنده به گور شده اند از مجامع 

بین المللی درخواست کمک کرد.
دولت پاپوآ گینه نو با درخواست رسمی کمک بین 
المللی اعلام کرد: رقم تلفات دولت حدود سه برابر 
بیشتر از تخمین سازمان ملل متحد از ۶۷0 کشته 
است.دولت پاپوآ گینه نو اعلام کرد که گمان می 
رود رانش زمین در روز جمعه بیش از ۲ هزار نفر 
را زنده به گور کرده و بقایای تنها ۶ نفر تاکنون 

پیدا شده است.
مدیر موقت مرکز ملی بلایای این کشور جزیره 
اقیانوس آرام در نامه ای به هماهنگ کننده مقیم 
سازمان ملل متحد نوشت: رانش زمین بیش از ۲ 
هزار نفر را زنده به گور کرده و تخریب های اساسی 

به بار آورده است.
 در این نامه آمده است که رانش زمین باعث 
تخریب عمده ساختمان ها، باغ های مواد غذایی و 
تاثیرات عمده بر حیات اقتصادی کشور گینه شده 
است.در این نامه آمده است: بزرگراه اصلی منتهی 
به معدن طلای پورگرا نیز به طور کامل مسدود 
شده است.تخمین تلفات از زمان وقوع فاجعه 
بسیار متفاوت بوده است و هنوز مشخص نیست 
که مقامات چگونه به این میزان تلفات رسیده 
اند.سرهان آکتوپراک، رئیس مأموریت سازمان 
بین المللی مهاجرت سازمان ملل در پاپوآ گینه نو، 
گفت: آب بین زباله ها و زمین زیر آن نفوذ می کند 
و خطر رانش زمین را افزایش می دهد.وی افزود: 
انتظار نمی رود که تا بعدازظهر دوشنبه شرایط 
آب و هوایی منطقه به آرامش برسد و آنچه که 
به طور شخصی من را بسیار نگران می کند، آب و 
هوا است چون زمین هنوز در حال لغزش است و 

سنگ ها در حال سقوط هستند.

نیمچه گزارش

یدیعوت آحارنوت به نقل از منابع خود اعلام کرد که این 
هیأت به ریاست مدیرکل وزارت جنگ این رژیم بزودی 
برای گشایش در پرونده تسلیحات که تاکنون معلق مانده، 
به آمریکا سفر خواهد کرد. هیأت امنیتی همچنین برای 
انعقاد قرارداد های تسلیحاتی بیشتر که اسرائیل به آن نیاز 

دارد، تلاش خواهد کرد.
لوید آستین وزیر دفاع آمریکا 1۹ اردیبهشت ماه اعلام 

کرد که ارسال تسلیحات به اسرائیل به دلیل عملیات رفح 
متوقف شد و تصمیم نهایی درباره چگونگی سرنوشت 
این محموله نگرفته ایم.رئیس پنتاگون ادامه داد: آمریکا 
به صراحت گفته است که اسرائیل باید غیرنظامیان را 
برای انجام یک عملیات نظامی درنظر بگیرد. آمریکا 
نمی خواهد شاهد یک عملیات نظامی بزرگ در این شهر 
باشد و تمرکز بر روی حفاظت از غیرنظامی ها است. این 
اظهارات به اصطلاح صلح طلبانه از سوی آمریکایی ها در 
حالی مطرح شده بود که چندی پس از آن کنگره آمریکا 
مصوبه ای مبنی بر لزوم افزایش کمک ها به تل آویو 
داشته است. رویکردی که سفر کنونی هیات صهیونیستی 

می تواند در این چارچوب باشد. 

با توجه به آنچه این روزها در غزه جریان دارد این سفر 
چند پیام به همراه دارد. اولا آنکه اقدام آمریکا نشانگر 
واهی بودن ادعاهای بشر دوستانه این کشور مبنی بر 
مخالفت با کشتار در رفح می باشد چنانکه این سفر پس 
از جنایت اخیر صهیونیست ها در این منطقه صورت 
گرفته است. در همین حال دادگاه لاهه نیز برلزوم توقف 
حملات به رفع و افزایش امداد رسانی به غزه تاکید 
کرده که اقدام آمریکا رسما دهن کجی به این حکم بین 
المللی است. این رفتار آمریکا یعنی آنکه این کشور هیچ 
رویکردی به صلح ندارد و خود بخشی از ماشین جنگی 
رژیم صهیونیستی است. ثانیا سفر هیات صهیونیستی هر 
چند بیانگر عمق حمایت آمریکا از این رژیم می باشد اما 

با توجه به عملیات اخیر فلسطینی ها در شمال غزه که 
به کشته شدن و حتی اسارت چندین سرباز صهیونیست 
منجر شد، بیانگر عمق ناتوانی رژیم صهیونیستی در 
برابر مقاومت است که پس از 8 ماه جنگ و در حالی 
که صهیونیست ها مدعی تسلط بر غزه و نابودی اکثریت 
نیروهای حماس شده اند این عملیات با موفقیت در 
 کنار حملات موشکی به شهرک های صهیونیست نشین 

برگزار شد. 
با توجه به این شرایط سفر مذکور در کنار آنکه ابعاد 
شکست صهیونیست ها در میدان نبرد را نشان می دهد در 
عین حال بیانگر ماهیت ضد بشری آمریکاست که نقشی 

گسترده در نسل کشی غزه ایفا می کند. 

یادداشت

گزارش

سازمان های بین المللی با محکومیت حمله وحشیانه ارتش صهیونیستی به رفح 
و بمباران چادرهای آوارگان اعلام کردند غزه تبدیل به جهنم روی زمین شده و 

اسرائیل غیرنظامیان آواره در رفح را زنده زنده سوزانده است.
در ادامه واکنش ها به جنایت شنیع صهیونیست ها در حمله به چادرهای آوارگان 
در غرب رفح که شب گذشته انجام شد و با شهادت و زخمی شدن ده ها 
غیرنظامی که اغلب زن و کودک بودند همراه بود گزارشگر ویژه سازمان ملل در 
اراضی فلسطین اعلام کرد که نیروهای اشغالگر اسرائیلی اردوگاه های آوارگان 
در رفح را بمباران کردند که در جریان آن غیرنظامیان آواره در این اردوگاه ها 
زنده زنده سوزانده شدند.وی تاکید کرد که این حجم از جنایتکاری اسرائیل و 
بی توجهی آن به قوانین و حقوق بین الملل غیرقابل قبول است. جنگ نسل کشی 
که اسرائیل در غزه به راه انداخته بدون فشارهای خارجی پایان نخواهد یافت و 

همه طرف های مربوطه باید اسرائیل را تحریم کنند.
آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی )آنروا( نیز در همین 
زمینه با صدور بیانیه ای اعلام کرد: اطلاعات رسیده از وضعیت آوارگان در رفح 
بسیار وحشتناک است.آنروا افزود که غزه تبدیل به جهنم روی زمین شده و 
تصاویری که دیشب از رفح منتشر شد شاهدی دیگر بر این امر است. ما اکنون 
نمی دانیم که محل استقرار همکارانمان کجاست و درباره امنیت آنها و آوارگان 
در غزه بسیار نگران هستیم.سازمان همکاری اسلامی نیز از جامعه بین المللی 
و شورای امنیت خواست اسرائیل را ملزم به اجرای احکام دیوان بین المللی 
دادگستری در خصوص توقف حمله نظامی به رفح و بازگشایی گذرگاه آن کند.
جنگنده های ارتش رژیم اشغالگر صهیونیستی در حمله ای وحشیانه به چادرهای 
آوارگان در غرب رفح ده ها غیرنظامی را به شهادت رساندند که اغلب آنها زن و 

کودک بودند.
آماری که منابع فلسطینی و نهادهای مربوطه ارائه داده اند حاکی از شهادت 
بیش از 30 غیرنظامی در این جنایت است و برخی نیز درباره شهادت 3۵ تا 40 
نفر صحبت می کنند. همچنین ده ها تن دیگر هم زخمی شدند و این درحالی 
است که روز جمعه دیوان بین المللی دادگستری حکم توقف عملیات نظامی 
ارتش صهیونیستی در رفح را صادر کرده بود اما اشغالگران طبق معمول، به این 
درخواست و حکم بین المللی هم توجهی ندارند و تحت حمایت کامل آمریکا 
به وحشی گری در غزه ادامه می دهند. خبر دیگر آنکه یک موسسه بین المللی 
در ژنو به دادگاه لاهه شکایتی علیه رئیس کمیسیون اروپا به دلیل حمایت بی 
قید و شرط از جنایت جنگی رژیم صهیونیستی، ارائه کرد.دفتر سیاسی انصارالله 

یمن در واکنش به جنایت صهیونیست ها در حمله به آوارگان فلسطینی تأکید 
کرد: جنایت رفح عمق وحشیگری صهیونیست ها را اثبات می کند.رئیس اسبق 
سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی با اذعان به شکست این رژیم در تحقق 
اهداف جنگی خود تاکید کرد که اسرائیل نمی تواند حماس را از بین ببرد و نوار 

غزه به همین شکل باقی خواهد ماند.
سخنگوی دفاع شهری در غزه اعلام کرد که وضعیت بهداشتی در نوار غزه بسیار 
دشوار است و امکانات موجود دفاع شهری نمی تواند پاسخگوی نیازها باشد.او 
افزود: اشغالگران به کشتار هدفمند و سازمان یافته مردم غزه می پردازند و هیچ 
منطقه ای در نوار غزه برای زندگی امن و مناسب نیست و صحنه های هولناک 
کشتار و اجساد را هیچ کس قبلا حتی در فیلم های هالیوودی ندیده است.عفو 
بین الملل از دیوان بین المللی کیفری خواست 3 حمله اسرائیل را که به شهادت 
44 غیرنظامی فلسطینی از جمله 3۲ کودک منجر شد، به عنوان جنایت جنگی 
بررسی کند.ارتش اشغالگر صهیونیستی در ۲4 ساعت بیش از 10 مرکز اسکان 
آوارگان فلسطینی رفح را بمباران کرده که طی آن بیش از 1۹0 فلسطینی 
شهید شدند.سلطان نشین عمان با وحشیانه خواندن جنایت رژیم صهیونیستی 
در بمباران آوارگان در رفح خواستار تحریم بین المللی رژیم صهیونیستی 
شد.جنبش جهاد اسلامی فلسطین اعلام کرد پس از عملیات مبتکرانه مقاومت 
در اردوگاه جبالیا که به کشته و اسارت درآمدن چندین سرباز صهیونیست 

منجر شد، معادله دستخوش تغییر شده است.بورل مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا خواستار اقدامی در خصوص بی توجهی رژیم صهیونیستی به دستور 

عالی ترین دادگاه سازمان ملل شد. 
موسس »دیده بان حقوق بشر« گفت اسرائیل از ورود کمک های بشردوستانه به 
نوار غزه جلوگیری کرده و در این باریکه مرتکب جنایت جنگی و نسل کشی شده 
است.»آریه نی یر« موسس »دیده بان حقوق بشر« گفت: مدتهاست که اسرائیل 
از ورود کمک های بشردوستانه به غزه جلوگیری می کند و کسانی که بشدت 
قربانی شده اند از اعضای حماس نیستند.رسانه های عبری زبان به هلاکت صد ها 
نظامی صهیونیست در نوار غزه و ناتوانی این عناصر اذعان کردند.وزرای خارجه 
کشور های اتحادیه اروپا تهدید کردند که در صورت ادامه نقض قوانین بین المللی 
و بشردوستانه، رژیم صهیونیستی را تحریم خواهند کرد.نماینده آمریکایی در 
جمع طرفداران فلسطین تاکید کرد حامیان فلسطین در انتخابات پیش رو 
جواب حمایت بایدن از جنایات رژیم صهیونیستی را خواهند داد.کشور های 
عربی جنایت  ارتش رژیم صهیونیستی در شهر رفح در جنوب نوار غزه را 
که به شهادت دست کم 41 شهروند فلسطینی منجر شد، محکوم کردند.یک 
رسانه صهیونیست گزارش داد که یک هیأت امنیتی از اسرائیل برای انعقاد 
قرارداد تسلیحاتی به آمریکا می رود.رسانه های صهیونیستی گزارش دادند که در 
جریان درگیری میان نظامیان ارتش این رژیم با نیروهای ارتش مصر ۲ سرباز 
مصری کشته شدند.بربوک وزیر امور خارجه آلمان بر الزام آور بودن حکم دیوان 
بین المللی دادگستری در زمینه منع رژیم صهیونیستی از حمله به شهر رفح در 
جنوب غزه تاکید کرد.وزیر خارجه نروژ سند به رسمیت شناختن کشور فلسطین 
را تقدیم نخست وزیر تشکیلات خودگردان فلسطین کرد. در این راستا وزرای 
خارجه اسپانیا، ایرلند و نروژ در کنفرانس مطبوعاتی اعلام کردند فردا کشور 
فلسطین را به رسمیت می شناسند.کمیته حفاظت از خبرنگاران آماری تاسف 
برانگیز از شمار روزنامه نگاران کشته شده در جنگ غزه منتشر ساخت.  در بیانیه 
منتشر شده از سوی این کمیته آمده است: تحقیقات ما نشان می دهد از زمان 
آغاز جنگ غزه در هفتم اکتبر، اسراییل طی عملیات در این باریکه دستکم 10۷ 
خبرنگار و اعضای تیم خبری را به شهادت رسانده است. این بیانیه می افزاید: 
تحقیقات اولیه ما حاکی از آن است که جنگ غزه مرگبارترین دوره زمانی برای 
خبرنگاران در جهان از سال 1۹۹۲ که ما اقدام به جمع آوری اطلاعات می کنیم، 
محسوب می شود. از زمان آغاز جنگ غزه خبرنگاران بهای سنگینی برای پوشش 

اخبار این جنگ پرداخت کرده اند.

سفر  یک  پیام های 
سید مهدی لنکرانی 

|         سه شنبه|8 خرداد 1403|شماره 6428| www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozفرادید

اولاف شولتس صدراعظم آلمان روز گذشته گفت که 
انتظار نمی رود اوکراین در اینده نزدیک عضو ناتو شود 

و شاید در 30 سال آینده هم این اتفاق نیفتد.
اولاف شولتز درباره عضویت اوکراین در سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( است که غرب مدتهاست به 
کی یف وعده آن را داده و اوکراین را به میدان جنگ 
نیابتی با روسیه تبدیل کرده است.اوکراین در سپتامبر 
۲0۲۲ درخواست عضویت سریع در ناتو را داد و بعد 
رئیس کمیته نظامی ناتو گفت که موضوع عضویت 
اوکراین در ناتو حل شده، اما گفت وگوها درباره جدول 
زمانی ادامه دارد.از آن زمان به رغم تکرار وعده اوکراین 
سرانجام به عضویت ناتو درمی آید، اقدام ملموسی انجام 
نشده و آمریکا جمعه اعلام کرد که سران کشورهای 
عضو ناتو در نشست آتی خود در ماه ژوئیه هم از اوکراین 
برای عضویت در این پیمان نظامی دعوت نخواهند کرد.
در این میان پکن ضمن رد درخواست رئیس جمهور 
اوکراین از همتای چینی برای شرکت در نشست ۲۶ 
خرداد به میزبانی سوئیس درباره جنگ اوکراین، از 
آمریکا خواست به مسئولیتش در قبال آغاز این جنگ و 
تشدید آن فکر کند. یک نشریه اروپایی در مطلبی از بالا 
گرفتن بحث ها در ائتلاف نظامی ناتو درباره نحوه بهتر و 
مستقیم تر کمک ها به اوکراین و طرح آموزش نیروهای 
اوکراینی در محل با اعزام مربی به این منطقه خبر داد.
اتحادیه اروپا دیروز  تصمیم گرفت نام 1۹ فرد و یک 
نهاد را در نظام تحریمی جدید علیه روسیه به اتهام 

ادعایی نقض حقوق بشر قرار دهد.
در این میان سخنگوی ریاست جمهوری روسیه گفت: 
ناتو در تقابل مستقیم با روسیه است؛ برای توقف 
تهدیدها به عملیات نظامی ویژه ادامه می دهیم.در بیانیه 
صادره از سوی سخنگوی ریاست جمهوری روسیه در 
این خصوص آمده است: ناتو مستقیماً در درگیری در 
اوکراین دخالت دارد و تشدید تنش را افزایش می دهد.
خبر دیگر آنکه نخست وزیر ایتالیا درخواست ینس 
استولتنبرگ، دبیرکل ناتو را برای صدور مجوز حمله 
به روسیه با سلاح های غربی رد کرد.دبیرکل ناتو با بیان 
اینکه این اتحاد نظامی برای حمایت از اوکراین در این 
»جنگ طولانی« آماده می شود، بار دیگر گفت اوکراین 
»حق دارد به اهداف نظامی در خاک روسیه حمله 
کند.«رئیس جمهور صربستان نیز هشدار داد زمان کمی 
برای خاتمه جنگ اوکراین باقی مانده است؛ »جنگی 
که احتمال دارد از کنترل خارج شود و هم چنین خطر 
وقوع جنگ جهانی را به همراه دارد.« روسای جمهوری 
فرانسه و آلمان اعلام کردند که ۲ کشور به دنبال تمامی 
سناریوهای صلح اوکراین و حمایت بیشتر از کی یف در 
نشست قریب الوقوع شورای امنیت و وزرای دفاع آلمان 
و فرانسه هستند.رئیس جمهوری اوکراین راهی اسپانیا 
شده و قرار است مادرید بسته تسلیحاتی به ارزش یک 
میلیارد و 1۲۹ میلیون یورو را به کی یف تخصیص دهد 
که رقمی بی سابقه در کمک نظامی اسپانیا به کشوری 

دیگر است.

آلمان هم پشت زلنسکی را خالی کرد

اوکراین تا 30 سال آینده عضو ناتو نمی شود
نماینده آمریکا با سفر به تایوان ادعا کرد این کشور برای 
تایوان سلاح هایی خواهد فرستاد که دارای آخرین فن 

آوری تسلیحاتی واشنگتن هستند.
مایکل مک کال، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس 
نمایندگان آمریکا اعلام کرد که واشنگتن قصد دارد 
جدیدترین سیستم های تسلیحاتی پیشرفته را در 
اختیار تایوان قرار دهد و تسلیحات قدیمی مانند آنچه 
به اوکراین می دهد را به این جزیره تحویل نخواهد داد. 
مک کال در یک کنفرانس مطبوعاتی، پس از نشستی 
در تایپه با لای چینگ دی، رئیس تایوان طی امروز 
دوشنبه، گفت: من چندین سوال در مورد این موضوع 
دریافت کردم. بر خلاف اوکراین، تایوان به سیستم های 
تسلیحاتی مدرن، نه سلاح های قدیمی نیاز دارد. هیاتی 
از کنگره آمریکا با رئیس جدید تایوان دیدار کرد تا 
حمایت خود را از او پس از برگزاری رزمایش های جنگی 
چین در اطراف جزیره خودمختار در پاسخ به سخنرانی 
لای در مراسم تحلیف نشان دهد.هیات آمریکایی شامل 
جمهوری خواهان و دموکرات ها بود و مایکل مک کال، 
نماینده مجلس، ریاست آن را بر عهده داشت. چین سال 
گذشته پس از دیدار مک کال از تایوان در آوریل گذشته 
، تحریم هایی را علیه مک کال، نماینده جمهوری خواه 
تگزاس اعمال کرد. چین نیز اعلام کرد که در چهار 
روز آینده چندین فروند موشک  را بر فراز دریای زرد 
پرتاب خواهد کرد.از سوی دیگر  نخست وزیر ژاپن در 
دیدار با همتای چینی خود تاکید کرد که توکیو به 

بیانیه مشترک 1۹۷۲ با پکن پایبند است و موضع این 
کشور درباره تایوان تغییری نکرده است.فومیو کیشیدا 
نخست وزیر ژاپن در دیدار با لی چیانگ همتای چینی 
خود، اظهار داشت: حفظ و توسعه روابط توکیو و پکن 

نه تنها برای ۲ کشور، بلکه برای جهان نیز مفید است.
در نقطه مقابل چین در چارچوب مقابله با طراحی های 
جهانی آمریکا؛ وزارت خارجه چین اعلام کرد سران 
چهار کشور عربی مصر، امارات، تونس و بحرین طی 
هفته جاری به چین سفر خواهند کرد.سخنگوی وزارت 
امور خارجه در بیانیه ای اعلام کرد که از ۲8 می تا 1 
ژوئن، رهبران چهار کشور  از چین بازدید و در مراسم 
افتتاحیه دهمین کنفرانس وزیران مجمع همکاری چین 

و عربی شرکت خواهند کرد.
چین یکی از اصلی ترین واردکنندگان منابع انرژی است 
و حجم مبادلات تجاری بین چین و کشور های شورای 
همکاری بر اساس داده های گمرکی چین در سال ۲0۲3 
حدود ۲8۶.۹ میلیارد دلار بود، که نزدیک به 40 درصد 
آن مربوط به عربستان است. چین و کشور های شورای 
همکاری در سال های اخیر همکاری های اقتصادی 
را افزایش داده اند؛ موضوعی که باعث نگرانی آمریکا 
شده است. آمریکا به طور فزاینده ای برای جلوگیری 
از تقویت همکاری بین چین و کشور های شورای 
همکاری فشار می آورد. چین در حال گسترش روابط 
 با کشورهای عربی است که زمانی متحد اصلی آمریکا 

قلمداد می شدند. 

در چارچوب برهم زدن تمامیت ارضی چین

آمریکا به تایوان سلاح جدید می دهد

هشدار گزارشگر سازمان ملل همزمان با درخواست های جهانی برای تحریم و مجازات رژیم صهیونیستی 

اسرائیل آوارگان رفح را زنده زنده سوزاند

صد ها خانواده که عضوی از خانواده هایشان قربانی خون های آلوده در انگلیس شده 
اند، از وزارت بهداشت و درمان این کشور شکایت و درخواست غرامت می کنند.

گروهی متشکل از حدود پانصد نفر از قربانیان خون های آلوده در انگلیس، وزارت 
بهداشت و درمان این کشور را به سهل انگاری در مراقبت از بیماران متهم کرده 
اند که به آسیب دیدن یا مرگ عزیزان آنان منجر شده است.بررسی پرونده تزریق 
خون های آلوده دربیمارستان های انگلیس به بیماران نیازمند، پس از شش سال، 
هفته گذشته به پایان رسید و گزارش آن در روز دوشنبه هفته گذشته منتشر 
شد.یافته های گروه بررسی کننده نشان می دهد، دولت، وزارت بهداشت و درمان و 
حتی شماری از پزشکان انگلیسی، با این که از آلوده بودن خون های وارداتی خبر 
داشتند، مردم و بیماران را مطلع نکردند. فاجعه ای که رسوایی شرم آور تاریخی در 
انگلیس توصیف شده و نخست وزیر انگلیس نیز ناچار شد به آن اذعان کند. ریشی 
سوناک در برابر نمایندگان مجلس در این باره گفت: درد و زجر قربانیان ده ها سال 
ادامه یافته است. این پوزش دولت از هر فردی است که در این فاجعه، آسیب دیده 

است. این رسوایی نباید اتفاق می افتاد و به نمایندگی از همه دولت های این کشور 
از دهه 1۹۷0، من واقعا متاسفم. برآورد شده است حدود سی هزار نفر در انگلیس 
در پی تزریق خون های آلوده به آنان، به ایدز و هپاتیت و بیماری های مادام العمر 

مبتلا شده باشند وتاکنون حدود سه هزار نفر نیز جان باختند.
کمبود محصولات و مشتقات خونی در دهه هفتاد و هشتاد میلادی در انگلیس 
این کشور را برآن داشت از آمریکا مقادیر زیادی خون وارد کند. بعد ها معلوم شد 
داوطلبان خون دهی از گروه های پرخطر جامعه از جمله در زندان ها و معتادان 
به مواد مخدر بودند که در پلاسمای خون آنان، ویروس های مختلفی، چون 

هپاتیت C –و همچنین اچ آی وی وجود داشت. قربانیان این فاجعه شامل افرادی 
بود که در پی تصادفات و عمل جراحی نیاز به تزریق خون داشتند و یا کسانی که 
از اختلالات خونی مانند هموفیلی رنج می بردند. خون های آلوده، مردم بسیاری 
از کشور ها همچون آلمان، ایتالیا، آرژانتین، پرتغال، عربستان، ایران، فرانسه، 

کانادا، ایرلند، انگلیس، عراق و یونان را نیز مبتلا کرده است.
در این میان سازمان خیریه "پژوهش سرطان بریتانیا" اعلام کرد شمار ابتلا به 
سرطان پوست در این کشور، به بالاترین میزان در تاریخ ثبت آن رسیده است. 
این سازمان افزود: شمار مبتلایان شناسایی شده در انگلیس در فاصله سال های 
۲00۹ تا ۲01۹، به ازای هر یکصد هزار نفر، از ۲1 مبتلا به ۲8 نفر افزایش یافته 
که نشانگر افزایش بیش از سی درصدی است.گزارش سازمان خیریه "پژوهش 
سرطان بریتانیا"، نشان می دهد شمار مبتلایان به سرطان پوست در افراد بالاتر 
از 80 سال در انگلیس، در مدت ده سال یاد شده، ۵۷ درصد و در میان افراد ۲۵ 

تا 4۹ ساله، ۷ درصد افزایش یافته است.

شکایت خانواده قربانیان خون های آلوده 
علیه دولت انگلیس


